HỘI CỰU CHIẾN BINH VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI CCB TỈNH QUẢNG NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 458 /CV-CCB
	Quảng Nam, ngày 15 tháng 4 năm 2024

	V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số 404-KH/TU ngày 15/4/2024 về thực hiện Nghị quyết số 43-NQ/TW và Nghị quyết số 29-NQ/TU.
	[bookmark: _GoBack]

Kính gửi:  Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố.
Thực hiện Kế hoạch số 404-KH/TU ngày 15/4/2024 của Tỉnh uỷ Quảng Nam về việc thực hiện Nghị quyết số 43-NQ/TW, ngày 24/4/2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về tiếp tục phát huy truyền thống, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng đất nước ta ngày càng phồn vinh, hạnh phúc gắn với thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TU, ngày 11/4/2023 của Tỉnh uỷ. Thường trực Hội Cựu chiến binh tỉnh đề nghị Hội Cựu chiến binh các huyện, thị xã, thành phố, Khối 487 quán triệt và thực hiện một số nội dung sau:
 1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, thực hiện Nghị quyết số 43-NQ/TW gắn với Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XXII của Đảng bộ tỉnh, Nghị quyết số 29-NQ/TU và các nghị quyết, chủ trương của Đảng liên quan, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tiễn của cơ quan, địa phương.
2. Đổi mới nội dung, phương pháp, đa dạng hóa hình thức tuyên truyền vận động, nâng cao nhận thức của cán bộ, hội viên và Nhân dân về truyền thống và sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc; huy động mọi nguồn lực để phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh, góp phần xây dựng đất nước ngày càng phồn vinh, hạnh phúc.
3. Tăng cường công tác tham gia xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh. Phát huy vai trò tiên phong, gương mẫu của cán bộ, đảng viên, hội viên nhất là cán bộ lãnh đạo, quản lý, người đứng đầu các cấp Hội, tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chi Minh, tạo chuyển biến thực chất, lan tỏa nhiều tấm gương tiêu biểu của cán bộ, hội viên.
4. Thực hiện có hiệu quả Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và phương châm “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng”. Đẩy mạnh các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước theo hướng thiết thực, hiệu quả, nâng cao chất lượng các mô hình, phong trào tự quản trong hội viên và Nhân dân.
5. Nâng cao hiệu quả hoạt động của các cấp Hội, đổi mới nội dung, phương thức hoạt động nhằm tạo sự động thuận, tăng cường lòng tin của cán bộ, hội viên và Nhân dân đối với Đảng.
Vậy đề nghị các huyện, thị, thành Hội tổ chức quán triệt đến cán bộ, hội viên Cựu chiến binh để thực hiện./.

Nơi nhận:						           KT. CHỦ TỊCH
- Như trên; 							PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, TG, C25b.

     Bùi Văn Trí